
ВЕСТИ
Арамильские

№42(1649) 04.09.2025
16 Официально

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 27.08.2025 №43
г. Арамиль

О проведении на территории Арамильского городского округа мероприятий, посвященных Дню солидарности по 
борьбе с терроризмом

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 
годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 30.12.2023 № Пр-2610, в целях укрепления гражданского един-
ства, формирования уважительного отношения к национальным, культурным и религиозным традициям народов мира, раз-
вития межнациональной толерантности и увековечивания памяти погибших в террористических актах мирных жителей, 
руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности по борьбе с терроризмом на территории Арамильского 
городского округа (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений в сфере образования, культуры, физической культуры и 
спорта Арамильского городского округа провести на территории Арамильского городского округа мероприятия, посвящен-
ные Дню солидарности по борьбе с терроризмом.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Арамильского городского округа О.С. 
Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение
 к распоряжению Главы 

 Арамильского городского округа 
от 27.08.2025 №43

ПЛАН 
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом на территории Арамильского городского округа

№ п/п Наименование мероприятия
Дата

проведения, 
время

Место
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
1. Межмуниципальные соревнования по 

плаванию «Открытое первенство СШ 
«Дельфин», посвященные Дню солидар-

ности в борьбе с терроризмом

10.09.2025 Муниципальное автономное учреждение до-
полнительного образования «Спортивная школа 

«Дельфин»

И.В. Белогубова 
(по согласованию)

2. Открытие 23-го шахматного сезона в 
Арамильском городском округе, по-

священное Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом

07.09.2025 Муниципальное автономное учреждение Центр 
развития физической культуры и спорта «Со-

звездие»

И.В. Бабушкин 
(по согласованию)

3. Информационно-профилактическая вы-
ставка ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом

03.09.-05.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение «Дво-
рец культуры города Арамиль»

В.В. Исаков 
(по согласованию)

4. Информационно-профилактическая вы-
ставка ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом

03.09.-05.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Дворец культуры города Арамиль» Сельский 

клуб «Надежда»

М.В. Старкова 
(по согласованию)

5. Проведение с занимающимися лекции, 
посвященной Дню солидарности в борьбе 

с терроризмом 

03.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение до-
полнительного образования 
«Детская школа искусств»

Е.А. Панькова 
(по согласованию)

6. Передвижная выставка «Мы разные, но 
мы вместе»

03.09.-13.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение культу-
ры «Музей г. Арамиль»

Н.Н. Иртуганова 
(по согласованию)

7. Размещение видеороликов, посвященных 
борьбе с терроризмом на официальных 
сайтах учреждений и группах «ВКон-

такте»

постоянно Учреждения сфере образования, культуры, 
физической культуры и спорта Арамильского 

городского округа

Руководители учреж-
дений

8. Видео-презентация, тематическая видео-
выставка, посвященная Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом

03.09.-05.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение «Куль-
турно-досуговый комплекс «Виктория»

Н.Р. Маркова 
(по согласованию)

9. Выставка книг, посвященная неприятию 
идеологии терроризма и экстремизма

03.09.-13.09.2025 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Арамильская Центральная городская 

библиотека им. А.Н. Чуманова»

О.Ю. Яшникова 
(по согласованию)

10. Классные часы в 1-11 классах «Мы пом-
ним тебя Беслан»

03.09.-12.09.2025 Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1» 
(далее - МАОУ СОШ №1) 

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3» 
(далее - МБОУ СОШ №3) 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №4» 
(далее - МАОУ СОШ №4) 

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)

Н.В. Анкудинова
(по согласованию)

11. Конкурсы рисунков1-4 классы «Мы про-
тив террора!»

03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
12. Конкурсы плакатов 5-9 классы «Мирное 

небо над головой»
03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
13. Книжные выставки «Великая Россия» 03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
14. Фотовыставки «Моя Россия- без терро-

ризма»
03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
15. Проведение правовых уроков, бесед 

5-11 классы «Профилактика экстре-
мистской деятельности», «Нормативные 

документы»

03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
16. Всероссийская акция «Капля жизни» 03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
17. Информационная выставка «Терроризму 

НЕТ»
03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)
18. Акция «Мир на ладошке» (изготовление 

бумажных голубей по трафарету, обведя 
на бумаге свои ладошки)

03.09.-12.09.2025 МАОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3

МАОУ СОШ №4

О.Н. Пинигина
(по согласованию)

А.С. Бархатова
(по согласованию)
Н.В. Анкудинова

(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.09.2025 №353

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.11. 2022  №543 «О создании 
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»», в целях системного и скоординированного характера организации 
работ по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Арамильского городского округа, на основании 
статьи 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.11.2022 №543 «О создании комиссии по повы-
шению устойчивости функционирования объектов экономики Арамильского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 «Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Арамиль-
ского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
 от 01.09.2025 №353

Приложение №2
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 25.11.2022 №543 

СОСТАВ 
комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Арамильского городского округа 

1 Шуваева
Марина Юрьевна

– Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам экономики и финан-
сов), председатель Комиссии

2 Миргаева 
Рамиля Сардуровна

– Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа, заместитель председателя Комиссии

3 Попова
Валентина Викторовна

– Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администра-
ции Арамильского городского округа, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем управления, связи и оповещения

4 Марков
Михаил

Николаевич

– Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского город-
ского округа, руководитель рабочей группы

5 Фетисов 
Иван Сергеевич

– Директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Ара-
мильского городского округа» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем здравоохранения и социальной сферы

6 Мокрушникова Юлия Леонидовна – Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (социальная 
сфера), руководитель рабочей группы

7 Колобов 
Егор Андреевич

– Главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения Свердлов-
ской области «Арамильская городская больница» 

(по согласованию)
8 Леванова 

Айгуль Наильевна
– Главный специалист Отдела образования Арамильского городского округа по направле-

нию комплексной безопасности (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

9 Котляр 
Наталья Николаевна

– Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства МБУ «АСЗ», руководитель 
рабочей группы

10 Постовалов 
Сергей Сергеевич

– Заместитель руководителя участка Акционерного общества «Регионгаз-инвест» в г. 
Арамиль (по согласованию)

11 Егорычев 
Евгений Борисович

– Директор по эксплуатации Акционерного общества «Предприятие водопроводно-кана-
лизационного хозяйства Свердловской области» (по согласованию)

12 Лысков
Евгений Сергеевич

– Начальник комплексной эксплуатационной службы города Арамиль АО «ГАЗЭКС» (по 
согласованию)

*Примечание: при переводе члена Комиссии на другой участок работы по основной должности, лицо, назначенное на 
его должность (или исполняющее его обязанности), автоматически становится членом Комиссии с возложением на него 
функциональных обязанностей.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.08.2025 №556

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2018 №265 «Об 
организации проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском городском 

округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2018 №265 «Об организа-
ции проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском городском округе» изложить 
в новой редакции.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа и опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 29.08.2025 №556

Приложение №2 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 18.06.2018 №265

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования 

в Арамильском городском округе

Председатель комиссии:

Суворова О.С. – Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам)

Секретарь комиссии:

Кинева К.А. – Ведущий экономист муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопро-
вождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского 

городского округа»

Члены комиссии:

Горяченко Г.В. – Начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию) 

Миргаева Р.С. – Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамиль-
ского городского округа 

Дементьева Е.С. – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа (по согласованию)

Первухина Т.А. – Председатель Думы Арамильского городского округа

Попова Л.М. – Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа

Шуваева М.Ю. – Заместитель Главы Арамильского городского округа (по вопросам экономики и финансов)


